BDF200
Betriebsanleitung
Bedienfeld
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
BDF200-➀-➁-➂-➃-➄-➅-➆
Nr. Option Beschreibung
➀ NH NOT-HALT ohne Schutzkragen
NHK NOT-HALT mit Schutzkragen
… Bedienelement an Position 1
➁ 20 mit NOT-HALT: 2 Schließer an Position 2 - 4
ohne NOT-HALT: 2 Schließer an Position 1 - 4
11 mit NOT-HALT: 1 Schließer / 1 Öffner an Position 2 - 4
ohne NOT-HALT: 1 Schließer / 1 Öffner an Position 1 - 4
10 mit NOT-HALT: 1 Schließer an Position 2 - 4
ohne NOT-HALT: 1 Schließer an Position 1 - 4
➂ … Bedienelement an Position 2
➃ … Bedienelement an Position 3
➄ ... Bedienelement an Position 4
➅ ohne Meldeleuchte
G24 mit Meldeleuchte, rot (nur für Kontaktvariante -10)
➆ 2875 Tasterkappen für Drucktaster und Leuchttaster
beiliegend im Beistellsatz
2920 Sonderverdrahtung mit Stecker M12, 12-polig
2977 Sonderverdrahtung mit Stecker M12, 12-polig
3029 Sonderverdrahtung mit Stecker M12, 12-polig
3029-1 Sonderverdrahtung mit Stecker M12, 12-polig
3095 Sonderverdrahtung mit Stecker M12, 12-polig
3096 Sonderverdrahtung mit Stecker M12, 12-polig
Nicht belegte Positionen werden mit „B“ gekennzeichnet und
sind werkseitig mit einem Blindstopfen verschlossen.
Bedienelemente können nur werkseitig nachgerüstet werden.
Sicherheitsbauteile im Sinne der Maschinenrichtlinie sind auf
dem Typenschild mit „Safety component“ gekennzeichnet.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2 Übersicht Bedienelemente
NOT-HALT Schlagtaster
• ohne Schutzkragen: Bestellindex NH
• mit Schutzkragen: Bestellindex NHK
• Entrastung durch Ziehbewegung
• 1 Schließer / 2 Öffner oder 2 Öffner
LT Leuchttaster
•  mit konkaver Taste oder ohne montierte Tasten-
kappe wenn Typenbezeichnung mit -2875 endet.
•  2 Schließer, 1 Schließer / 1 Öffner oder
1 Schließer
DT Drucktaster
• mit konkaver Taste
•  2 Schließer, 1 Schließer / 1 Öffner oder
1 Schließer
LM Leuchtmelder
B Blindstopfen
PT Pilztaster
• ohne Rastung
•  2 Schließer, 1 Schließer / 1 Öffner oder
1 Schließer
WS20, WS21, SWS20 Wahlschalter
• 1 Raststellung
•  2 Schließer, 1 Schließer / 1 Öffner oder
1 Schließer
10
WS30, WS31 Wahlschalter
• 2 Raststellungen links/rechts der Nullstellung
•  1 Schließer je Schaltstellung für Ausführung -20
oder 1 Öffner (Stellung 1) und 1 Schließer
(Stellung 2) für Ausführung -11
0
1 2
WT20, WT21, SWT20 (Schlüssel-) Wahltaster
•  1 Taststellung und selbsttätiger Rückzug in die
Nullstellung
•  2 Schließer, 1 Schließer / 1 Öffner oder
1 Schließer
10
WT30, WT31 Wahltaster
•  2 Taststellungen links/rechts der Nullstellung und
selbsttätiger Rückzug in die Nullstellung
•  1 Schließer je Schaltstellung für Ausführung
-20 oder 1 Öffner (Stellung 1) und 1 Schließer
(Stellung 2) für Ausführung -11
0
1 2
WTS30, WTS31 Wahl-Tastschalter
•  1 Taststellung rechts und selbsttätiger Rück-
zug in die Nullstellung und 1 Raststellung
links der Nullstellung
•  1 Schließer je Schaltstellung für Ausführung
-20 oder 1 Öffner (Stellung 1) und 1 Schlie-
ßer (Stellung 2) für Ausführung -11
0
1 2
2.3 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
3
BDF200
Betriebsanleitung
Bedienfeld
DE
2.4 Bestimmung und Gebrauch
Das modular aufgebaute Bedienfeld BDF200 wird an der Schutztür einer
Maschine oder Anlage angebracht. Es ermöglicht dem Bediener zum
Beispiel die Funktionen NOT-HALT, Start/Stopp und Reset auszulösen.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist
vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und
Vorschriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicher-
heitsniveau vorzunehmen.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die
Sicherheitskomponente eingebunden wird, ist nach den
relevanten Normen zu validieren.
2.5 Technische Daten
Vorschriften: EN 60947-5-1, EN 60947-5-5
Werkstoff des Gehäuses: glasfaserverstärkter Thermoplast,